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VENDIM

Nr. 4. Date 20.06.2018

PER

MIRATIMIN E NISMES pER HARTTMTN E pLANrr rE npra.ruln pEn zoNEN
E RENDTSISE KOMBETARE MES LAGUNES SE KARAVASTASE DHE LUMIT

SEMAN

Ne mbeshtetje te neneve 7, 8, 9, 10, 18 dhe 25 td Ligiit Nr. 107/2014, date 31.07.2014 "Per
Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit", i ndryshuar, te Vendimit Nr. 686, date 22.11.2017 rc
Keshillit te Ministrave, "Pdr miratimin e fuegullores s€ Planifikimit td Tenitorit", td Vendimit
Nr. 519, date 20.09.2017 t€ Kdshillit td Ministrave "Per percaktimin e perbdrjes se Keshillit
Kombetar te Territorit", i ndryshuar, me kerkese te Komitetit td Investimeve Strategjike

nepermjet Agjencise KombEtare te Pianifikimit to Tenitorit, Keshilli Kombdtar i Territorit

VENDOSI:

1. Miratimin e Nismes pdr hartimin e Planit te Detajuar per Zonen e Rendesise Kombetare

mes Lagunes se Karavastase dhe Lumit Seman.

2. Dokumenti i plote i Nism€s p€r hartimin e Planit te Detajuar pdr Zonen e RendesisE

Kombdtare mes Lagun6s sE Karavastas€ dhe Lumit Seman p€rmban:

a) kufijrc rcrritorial, E PDZRK-sa;
b) qellimin dhe nevojdn p€r hartimin e PDZRK-s?;
c) bazdn ligjore pdr hartimin e PDZRK-s€;
q) fazen/fazat e hartimit rc PDZRK-se;
d) dokumentet perberdse rc PDZRK-sd:
dh) ekspert€t (fushat e ekspertizds) qd do td p€rbajnd grupin e pun€s qd do rc hartoj ne
PDZRK-ne;
e) planin e veprimere per hartimin, bashkdrendimin dhe kdshillimin e dokumenteve td

PDZRK-sa:

fl buxhetin pdr hartimin e PDZRK-s€.
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en e grupit te punes me eksperte nga Agjencia Kombetare e Planifikimit te Territorit,

ia e InfrastrukturEs dhe Energjisd, Ministria e Bujqesisd dhe Zhvillimit Rural,

ia e Turizmit dhe Mjedisit, Agjencia Komb6tare e Zonave tE Mbrojtura, Agiencia

e Zhvillimit td Investimeve dhe Bashkia Divjake, me qbllim hartimin e Planit te

, H lLl) per Zondn e Renddsisd Komb6tare mes Lagunds sO Karavastase dhe Lumit Seman.

4. Aglencia Kombdtare e Planifikimit te Territorit te drejtoje pundn pdr formimin e grupit to

punds, hartimin e PDZRK-s6 dhe bashkOrendimin e kdshillimin me te githa autoritetet e

planifikimit dhe paldt e interesuara.

5. Plani i Detajuar p€r Zondn e Rdnddsise Kombdtare mes Lagunds sC Karavastasd dhe Lumit

Seman duhet te haftohet bazuar nd Vendimet e Komitetit te Investimeve Strategjike dhe

Vendimeve te Kdshillit td Ministrave nd vijim te tyre, si dhe bazuar nE udhdzimet e

dokumentit td Nismes pdr hartimin e tij.

6. Pjesd perbErese e k6tij Vendimi eshte dokumentacioni i plot6 pdrbdrds i Nismds pdr

Hartimin e Planit te Detajuar pEr Zon€n e REnddsisd Kombdtare mes LagunEs sd

Karavastase dhe Lumit Seman.

7. Ngarkohet Agjencia Kombdtare e Planifikimit te Temitorit, Ministria e Infrastrukturds dhe

Energjise, Ministria e Bujq6sis6 dhe Zhvillimit Rural, Ministria e Turizmit dhe Mjedisit,

Agjencia Kombetare e Zonave td Mbrojtura, Agiencia Shqiptare e Zhvillimit te Investimeve

dhe Bashkia Divjakd p6r zbatimin e kEtij Vendimi.

8. Ky Vendim hyn nE fuqi menj0her6.
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